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Spørgsmål: 
Forklar venligst hvordan annonce på side 21 i Berlingske søndag den 27. oktober 
hænger sammen med Regionsrådets beslutning om, at annoncering med opfordring til 
at tage bussen til hospitalet skulle være lokal og målrettet. Der er jo netop tale om en 
helt generel annonce med opfordring til at tage bussen til hospitalet, som både regio-
naludvalget, forretningsudvalget og regionsrådet var enige om var nyttesløse. 
 
Svar: 
Regionsrådet besluttede på mødet d. 18. juni 2013 at gennemføre en række opfølgende 
tiltag på den kollektive trafikanalyse i henhold til administrationens oplæg. Et af ele-
menterne var en kampagne, som skal få flere til at tage bussen til og fra hospitalet. 
Forretningsudvalget godkendte forud for regionsrådets behandling af sagen kampag-
nen, med følgende udtalelse fra Regionaludvalget: 
 
” Udvalget drøftede sagen herunder særligt punktet om informationskampagne. Ud-
valget anbefalede sagen med tilføjelsen, at udvalget anbefaler, at kampagnen tilrette-
lægges, så den bliver konkret og lokalt forankret med fokus på konkrete initiativer 
som fx infoskærme, skiltning, oplysninger i indkaldelserne frem for mere løse initiati-
ver som reklamespots og f.eks. Lorry-eksponering.” 
 
Kampagnen afvikles i ugerne 43-46 og består af en lang række elementer. I admini-
strationens oplæg blev det blandt andet foreslået, at reklamespots på TV2 Lorry skulle 
udgøre et væsentlig element i kampagnen, men på baggrund af Regionaludvalgets ud-
talelse blev TV2 Lorry fravalgt som medie og lokal forankring med fokus på konkrete 
initiativer på hospitalerne blev opprioriteret. 
 
Der er derfor i kampagnen lagt stort fokus på kommunikationen via hospitalerne. Ét 
ambulatorium pr. hospital (undtaget Nordsjællands Hospital) sender målrettet infor-
mation ud sammen med indkaldelserne i kampagneperioden. Derudover er der produ-
ceret foldere til de enkelte hospitaler, som angiver busforbindelser til og fra hospita-
lerne, som vil findes i venteværelserne på hospitalerne. På hospitalernes Info TV-
skærme vil besøgende, ansatte og patienter løbende blive informeret om, hvornår næ-
ste bus afgår. Der er samtidig produceret en kort film med kampagnens budskaber, 
som kører på hospitalernes mange Info-TV-skærme - og i Movias busser og DSB S-
tog. En række hospitaler vil desuden i den nærmeste fremtid få opgraderet skiltningen 
til den kollektive trafik. 



   Side 2 

 
Derudover har mediebureauet OMD anbefalet lokale medier, som rammer målgruppen 
af borgere i hovedstadsregionen bedst muligt. Det gælder blandt andet ved busstoppe-
steder i trafikale knudepunkter samt annoncer i Frederiksborg Amts Avis, Berlingske, 
Politiken, Metroexpress Øst og Søndagsavisen Øst. Det samme gælder annoncer på 
nettet, hvor folk bliver ledt ind til en kampageside med direkte link til rejseplanen.dk - 
derved gøres det let for borgerne at finde vej med bussen til hospitalet. En måling vi-
ser her, at mange allerede har benyttet disse links. Da kampagnen i høj grad henvender 
sig til besøgende er det nødvendigt at ramme befolkningen bredt, hvilket denne del af 
kampagnen er tiltænkt. 
 
Administrationen har efterfølgende taget initiativ til, at der gennemføres en effektmå-
ling i forbindelse med kampagnen. 
 
 
 
 
 


